I – ao hipermercado localizado dentro de shoppings que já 

disponham da área; 

II – aos shopping-centers considerados de pequeno porte. 

§ 4º Serão considerados shopping-centers de pequeno porte 

para efeitos da aplicação do inciso II do § 3º os estabelecimentos que ocupem 

área igual ou inferior a dezenove mil e novecentos e noventa e nove metros 

quadrados (19.999) m2. 

§ 5º Serão considerados hipermercados, os supermercados 

com características de lojas de departamento que ocupem área superior a 6.000 

metros quadrados. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor após decorridos 90 (noventa) 

dias de sua publicação oficial.